令和８年２⽉５⽇
神奈川県漢詩連盟 会員各位

神 辞 会

「寺⼦屋⽅式対⾯説明会」開催について

標記について、漢詩創作にあたってのＩＴ補助ツール利⽤に関して、操作⽅法

や活⽤の仕⽅等の疑問・質問がある⽅々を対象に、下記の通り、寺⼦屋⽅式での

対⾯説明・体験会を開催しますので、ご案内いたします。

参加希望の⽅は、下記の担当者あて、希望⽇を指定してご連絡ください。

記

１． 範囲 ① 七絶推敲表

② 捜韻

③ その他神辞会ツール

④ 初めてのＡＩ（Copilot、Gemini の基本操作）

２． 形式 ・個⼈毎の疑問・質問に対応した説明と実技体験

・各⾃持参したパソコンを利⽤

３． ⽇時

（１） ３⽉２３⽇（⽉）１３︓００〜１５︓３０ 定員３名

（２） ４⽉ ３⽇（⾦）１３︓００〜１５︓３０ 定員３名

（３） ４⽉ ６⽇（⽉）１３︓００〜１５︓３０ 定員３名

４． 場所 なか区⺠活動センター・第２研修室

   横浜市中区⽇本⼤通３５（中区役所別館１階）

５． その他 ・神辞会の講習会等未参加者を優先いたします

       ・範囲①②は神辞会 YouTube の視聴済を前提とします

６． 参加費  無料

７． 申込先  ⽜⼭知彦 ✉︓koryu.kitsuan@gmail.com

            電話︓080-5521-6735

     以 上